
65

HOMICIDIOS

13-15

16-17

Rango de Edad

35

644

1035

69

ROBO

00-12

13-15

16-17

Sin Datos

Rango de Edad

Juzgados de Menores

Cantidad de Intervenciones

Según rango de edad del Niño, Niña o Adolescente al momento del hecho

En los delitos mas relevantes

Año 2013



2

50%

2

50%

HOMICIDIOS

16

17

Sin Datos

Rango de Edad

259

66%

126

32%

7

2%

ROBO

16

17

Sin Datos

Rango de Edad

Tribunales Orales de Menores

Cantidad de Intervenciones

Según rango de edad del Niño, Niña o Adolescente al momento del hecho

En los delitos mas relevantes

Año 2013



Juzgados En Lo Criminal y Correccional Federal

Cantidad de Intervenciones

Según rango de edad del Niño, Niña o Adolescente al momento del hecho

En los delitos mas relevantes

Año 2013

2

34

146

19

DROGAS

00-12

13-15

16-17

Sin Datos



Juzgados Federales del Interior del País

Cantidad de Intervenciones

Según rango de edad del Niño, Niña o Adolescente al momento del hecho

En los delitos mas relevantes

Año 2013

5

165

431

54

DROGAS

00-12

13-15

16-17

Sin Datos



29
6

5

6

CONTROL DE LEGALIDAD

00-12

13-15

16-17

Sin Datos

Rango de Edad

Juzgados Nacionales en lo Civil

Cantidad de Intervenciones

Según rango de edad del Niño, Niña o Adolescente al momento del inicio de la intervención

En los objetos de juicio mas relevantes

Año 2013

4

4

1

1

VIOLENCIA

00-12

13-15

16-17

Sin Datos

Rango de Edad


